a) Cf. infr. Corvisart.

nosae et carnosae occurrunt, tensae consistentiae, structuram cellulosa simulantes; fortiter adhaerentes aut libere fluctuantes (a). — 4) In vasis coronariis sequelae inflammationis inventae sunt: incrassationes, dilatationes, chondroses; massae cuseosae polyposae canales infarserunt.

Exsudata lymphatica forma liquida, aut concreta (membranacea, reticulari, piliformi), porro erosiones et suppurationes, immediatas sequelas, describit; gangraenam et sphacelum ex observatorum monumentis demonstrat; marcorem et mollitiem pro statu habet ad sphacelum appropinquantem. Sequelae mediatas sunt omnia fere organica vitia.

## IV. Tractatio morbi.

1. Inflammationis simplicis, cordis antea sanf. Sanguinis evacuationes praecipua remedia sunt. „Nur auf dem Wege eines hohen Grades von Ermattung kann der Kranke zu einer vollkommenen Genesung geführt werden.“ Remedia palliativa symptomatibus certis opponi non debent, (syncopis, anxietatibus); cura universalis delere ea debet. Venae sectiones largae audaci manu instituantur. praesertim prima larga sit; postea etiam hirudines et cucurbitulae imponantur. 2. Nitrum et alia salia evacuantia adhibeantur. 3. Potiones diluentes praebeantur, omnes sensuum irritationes omnesque cibi detrahantur, et quies altissima corpori animoque concedatur. 4. Fomenta tepida emollientia pectori imponantur, vaporesque tales inhalentur; vesicantia vero morbo jam fracto in auxilium vocentur. — Si inflammatio, hisce adhibitis, recedere nolit, pessime res sese habet; propinetur nunc calomel cum diureticis, pectori ungu. hydrargyr. ciner. infricetur vel emplastrum magnum de gi. ammoniaco applicetur. — Morbo et

a) Inquisitionem accuratorem polyporum cordis inire, locus prohibet.

nunc increscente, omnia irrita sunt; roborantia irritantia aptissime forsitan propinentur. — Si erosiones vel exsudationes suspicaris, vires suffulciantur china, sero lactis cum vino etc., nec roborantium vis non augeatur squilla, digitali (quod medicamentum morbo adhuc crudo non perfertur). Reconvallescentia diligenter tractetur: causas nocentes arcendo et roborantia caute adhibendo.

2. Carditidis compositae. Respicimus modum compositionis. Si exanthemata acuta aut chronica adsunt, priore in casu antiphlogistica aptissima sunt, altero derivantia fortiora et ad usum internum mercurialia, antimonialia et sulphur. Nec februm malignarum natura peculiaris negligatur, porro scorbuti et arthritidis, si cum carditide componuntur; in puerperio exorients carditis antiphlogisticis efficacibus tractetur.